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Høringssvar: 

Vedr. Lukning af Læringscenter Himmerland 

 

 

Vores søn Say Ku Paw er 14 år og går på læringscenter Himmerland. Det er han meget glad for. 

Vi er meget utrygge ved udsigterne til, at han skal et andet sted hen, muligvis en almindelig 

folkeskoleklasse. Der vil han overhovedet ikke kunne trives. Say har brug for Læringscenter Himmerland, 

hvor han er kendt med forholdene i trykke rammer. 

Say har vand i hovedet (hydrocefalus). Han hjerne vil ikke udvikle sig, og hans kognitive stade vil ikke nå 
højere end et 4 års barn. Han er født i en flygtningelejr i Thailand og har derfor ikke fået den nødvendige 
behandling med dræn fra starten. 

Say kan lære at tælle til 5, men har glemt det den næste dag. Han kan ikke lære at læse eller skrive. Han har 

svært ved alle skolefag. Til gengæld har de dygtige lærere på Læringscenter Himmerland konstateret, at han 

er meget kreativ og f.eks. meget dygtig til at tegne Han er glad for fysisk aktivitet på sit niveau. 

Han har det godt i sin lille klasse med få elever med forskellige handicaps. Han er glad for et overskueligt 

miljø med få, nærværende lærere og kammerater. Dem snakker han om hjemme hos os. Læringscenter 

Himmerland har været et rigtig godt tilbud til Say. 

I en folkeskoleklasse vil han slet ikke kunne deltage i undervisningen selv med kraftig støtte, og han vil 

umuligt kunne opnå normal kontakt med de andre børn. 

Hvis man tager Læringscenter Himmerland fra Say, ved vi ikke, hvad vi skal gøre. Det vil vælte alt for ham, og 

være ødelæggende for hans trivsel 

 

 

 

Venlig hilsen 

Poe Gay og Hei Lah Wah, forældre 

 

Dette brev er skrevet i samarbejde med vores besøgsvenner                                                                              

Anne Rude Jensen og Troels Folmer Andersen                                                                                                                
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